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Õnnitleme Kõo Vallalehe toimetajaid 10 aasta 

pikkuse tegutsemise puhul!
Tublid olete! Jõudu ja jaksu Teile edaspidiseks!

Võhma linnalehe toimetajad

Päikeselaul 2012
3. novembril toimus vabariiklik 
omaloominguliste laulude kon-
kurss. See oli Päikeselaulu konkursi 
kolmas hooaeg. Konkursi eelvooru 
peeti Viljandi Pärimusmuusika kes-
kuses, finaalkontsert toimus samal 
päeval Viljandi Jaani kirikus.

Noori laululoojaid oli igas va-
nuserühmas – 1. kuni 12. klassini. 
Laulud rääkisid loodusest, suvest ja 
sügisest, perest ja sõpradest, igat-
susest, armastusest ja valust, ka 
aktuaalsetest teemadest nagu koo-
lide sulgemine. Mitmed laulud olid 
väga sügavmõttelised, nende kõrval 
kõlasid ka mõned lõbusad ja lustli-
kud laulud, paljude laulude esitusse 
oli kaasatud erinevaid instrumente 
ja vokaalkoosseise.

Kokku kõlas 22 laulu. Žüriis-
se kuulusid: esinaine Anu Röömel 
(helilooja ja muusikaõpetaja); Kai-
Riin Kont (Viljandi muusikakooli 
õpetaja); Maria Gertsjak (TÜVKA 
tudeng, laulja ja helilooja); Signe 
Ristisaar ja Ingrid Juht (Viljandi 
Paalalinna kooli muusikaõpetajad); 
Marko Tiitus (Viljandi Jaani kogu-
duse õpetaja).

Võhma muusikakooli lapsed esi-
nesid väga hästi. Mitmed neist aita-
sid esitada ka sõprade loomingut.

Omaloominguga astusid üles 
Kim Wüthrich (laul „Rõõmus 
suvi“); Vaiko Aasaküla (laul „Venna-
ga tsirkuses“); Agatha Dooni Murro 
(laul „Nimeta“); Sanna Härm (laul 
„Sõbrad“).

Grand Prix võitnud laul tähistaevast jättis sügava mulje nii žüriile kui ka publikule. 
Foto Jaan Männik.

Kim laulis möödunud suvest.
Vahuri laul rääkis tsirkuseetendusest. 
Fotod Margus Müür.

Agatha Dooni mõtiskles hingest, 
üksindusest, igavikust, …

Sanna laulis sõpradest, tugevast 
sõprusest. Foto Jaan Männik.

Nii kõlas laul kodumaast Võhma ja Viljandi muusikakooli ühendansamblilt. 
Vasakult: Kristiina, Piret, Sanna ja Maali Kukk. Foto Jaan Männik.

Žürii valis välja iga vanuserüh-
ma võitja ning andis välja ka Grand 
Prix.

4.–6. kl vanuserühma võitjaks 
tunnistati Agatha Dooni Murro.

10.–12. kl vanuserühma võitjaks 
tunnistati Viljandi muusikakooli 
õpilane Adena Anton, tema lau-
lu „Kodumaale mõeldes“ esitasid 
Võhma muusikakooli lauljad Sanna 
Härm, Kristiina Jaanus ja Piret 
Müür.

Grand Prix vääriliseks peeti Vil-
jandi muusikakooli õpilase Kristiina 
Kahu laulu „Tähistaevas“, mida esi-
tasid autor ja Võhma muusikakooli 
laulja Piret Müür.

Juba viiendat korda kohtume 
sel aastal küünlavalguslaadal. 

Laat toimub 15. detsembril. Nii 
traditsioonilisi kui uusi üllatu-
si pakkuvaid tegevusi võib leida 
kultuurikeskuses, küünlavabriku 
juures laadaplatsil kui ka kaar-
hallis. Võimalus on osta jõulu-
kinke, nautida isetegevuslaste et-
teasteid ja lüüa kaasa erinevates 
töötubades.

Ürituse raames on plaanis 
korraldada lastele ka väike later-
narongkäik. Nii toovad lapsed 
oma laternatega laadale pime-
das ajas nii hädavajalikku val-
gust juurde. Laterna meisterdab 
rongkäigus osaleja endale ise. 
Kindlasti on vanemate ja õpeta-
jate head näpunäited selle juures 
abiks. Et taevast võib tulla nii 
lund kui vihma, peab hoolega 

mõtlema, kuidas latern ilma-
kindlaks meisterdada.

Käsitööhuvilisi ootame kaa-
sa lööma talvepärgade näitusel. 
Pärgi paigutatakse advendiajal 
aknale ja uksele, lauale ja küün-
la ümber, seinale ja kingitusele. 
Neid on võimalik valmistada 
väga erinevaid ja erinevatest ma-
terjalidest. Tegemist on näitus-
müügiga, kus laada teisel poolel 
on võimalik meisterdatud pärga-
sid müüa ja osta.

Näitusel osalemise-, müü-
missoovi või muid laadaga seo-
tud küsimusi esitage julgesti lisa-
tud telefoninumbritel.

Üllatusi jagub kõigile. Näeme 
küünlavalguses!

Korraldajad

Kohtume küünlavalguses

10

Lisaks jagati ka mitmeid eripree-
miaid:
•	 Silver	Sepa	eripreemia	pälvis	Vahur 

Aasaküla;
•	 Püha	Frantsiskuse	preemia	osaliseks	

sai Sanna Härm;
•	 Võhma	 muusikakooli	 õpetaja	 Mait	

Reimann, kes toetas lapsi erinevate 
pillidega, sai professionaalse saatja 
preemia.

* Kõigi eelpoolnimetatud laste juhen-
daja on allakirjutanu.

Maarika Reimand
Võhma muusikakooli õpetaja
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Trikoovoor seostub tava-
liselt erinevate missi- jm 

väliselt nägusaimate valimi-
se võistlustega. Seejuures on 
trikool oluline roll, laskmaks 
vaadeldavaks saada pro-
portsioonidel, mis sel puhul 
tõesti määravad. Keskea rõõ-
mude all tunneme toredaid 
poolde reide ulatuva sääre-
ga puuvillaseid pesupükse. 
Need võivad ka uhutud ja 
sedavõrd paksemad ja soo-
jemad olla. Heal lapsel mitu 
nime – nimetatakse neid ka 
armastuse tapjateks. Missi-
võistlustel selliseid miskipä-
rast ei kanta...

Trikoovooru läbimiseks 
näib pidevalt valmisolekut 
taotlevat meie riik, ja selle 
üksikute osadena ka oma-
valitsused. Olgu elanike 
arv, rahva toimetulek, enese 
arengusuutlikkus milline ta-
hes, sikutatakse enesele ikka 
trikoo selga. Mõnel jääb see 
rindade kohal veidi lotenda-
ma, teisel jagub puusajoont 
enam, kui tarvis oleks. Mõ-
nel on vöökoht olemas, tei-
sel seda ei tuvasta. Aga ikka 
julgelt edasi – trikoovooru!

Riik võrdleb end teiste 
Euroopa riikidega. Püüdes 
seejuures veenda eelkõige 
oma kodanikke, et kõik on 
väga hästi, paremini, kui 
teistel: rahandus on korras, 
vaesusest me ei räägi. Trikoo 
seisab seljas, strateegilised 
parameetrid on paigas. Kui 
räägivad meie inimesed, kes 
teistes Euroopa riikides ela-
mas, kuuleme, et seal mil-
legipärast meid eeskujuks 
ei peeta. Kõik saavad aru, 
milliste tingimustega selli-

sed näitajad saavutatakse. 
Oma rahvale koostatud ran-
ge dieediga. Ise laseme aga 
endale jätkuvalt rääkida, et 
meil on parimad strateegiad, 
kõige õigemad tegevusalu-
sed, asendamatu valitsus.

Täpselt sama lugu on 
omavalitsustega. Kui lehed 
sel sügisel ilmutasid jälle ta-
belid, milles omavalitsused 
võimekuse järgi ritta seatud, 
otsiti kohe jälle trikood väl-
ja. Enamasti arvati, et või-
mekuse indeksi arvutamisel 
aluseks võetu pole piisav, 
ei anna õiget tulemust. Tei-
ne osa nimetas viinamarjad 
kohe hapuks (päh, meile see 
korda ei lähe!). Ja keegi kii-
rustas põhjendama, miks ta 
tegelikult pingereas oluliselt 
eespool peaks olema.

Võhma oli tabelis 187. 
kohal 226-st. [Võimekuse 
indeks näitab võimet midagi 
ära teha, mitte aga seda, kui 
hästi selles paigas elatakse. 
(Maaleht 11.10.2012)]

Koolide kohta on selli-
seid pingeridu aastaid teh-
tud. Ja üksnes riigieksamite 
tulemuste põhjal. Räägi, pal-

ju tahad, et see pole aus – ei 
midagi! – omakoht tabelis 
olemas ja nii on.

Reastada saab erinevate 
näitajate alusel. Ja meil on 
neid tarku inimesi küll, kes 
oskavad uuringuid läbi viia 
sellistel alustel, et tulemused 
enamasti analüüsitavad ja jä-
reldusi võimaldavad oleksid. 
Muidugi on sellega nii, et kui 
midagi konkreetset tõesta-
da tahetakse, siis ka seda on 
võimalik teha. Muidugi on 
võimalik, et just niisuguste 
näitajate alusel võimekuse 
indeksi leidmine on kellegi 
huvides. Aga kui see poleks 
nii, oleks ta teistpidi ja ikka 
jälle kellegi huvides.

Üks on aga kindel: kui 
me ei loobu viinamarjadest 
vaid seetõttu, et ise nad 
hapuks nimetanud oleme, 
saab sellistest uuringutest 
alati teha mingeid järeldusi 
ja selgemalt eesmärke sea-
da. Kui seda ei tee, siis võiks 
kohe selle trikooga eputami-
se ära lõpetada ja iseendale 
tunnistada, et just keskea 
rõõmud on need, mis meile 
jalga passivad. Nägusad nad 
ei ole – elanikke ja ettevõt-
jaid nendega ehk juurde ei 
meelita. Aga kindlasti on 
nad soojemad ja tervisliku-
mad. Võib-olla annab sellise 
pesuga meelitada inimesi 
ühistegevusele, soosida väi-
ke- ja sotsiaalset ettevõt-
lust, märgata oma inimesi 
ja tunda huvi nende toime-
tuleku vastu. Igale oma. Kui 
perfektselt istuva trikooga 
omavalitsused ei suuda enda 
ligi meelitatud peredele ta-
gada lasteaia- ja koolikohti, 

siis meil sellega muret ei ole. 
Kui trikoo-omavalitsustes 
leidub inimestele töökohti, 
siis keskea-rõõmu-omavalit-
sustes on töökohtade puu-
dumine suurim mure. Et 
keskea-rõõmude kandmist 
mitte häbeneda, võib selle 
ju liigitada mingi öko-trendi 
osaks (maalähedus = inime-
se-lähedus).

Mida sellega öelda tahan. 
Seda, et oma võimet mida-
gi ära teha peaks suutma 
iga omavalitsus ise hinnata. 
Lisaks tuleb hinnata ka või-
malusi. Mitte püüda näida 
kellegi teisena, ehtides end 
võõraste sulgede ja mitte-
istuva trikooga. Tuleb oma 
võimalustest ja võimekusest 
selgelt aru saada, ka pers-
pektiivis. Ja olukorda selgelt 
tunnistada.

Umbes neli-viis aastat 
tagasi külastasime maakon-
na õppealajuhatajatega üht 
gümnaasiumi (väljaspool 
Viljandi maakonda). Ees-
märgiks oli tutvuda, kuidas 
nende koolis sisehindamist 
läbi viiakse. Sealne õppeala-
juhataja viis meid kabinetist 
kabinetti, kus riiulid olid 
täidetud paksude kausta-
dega. Erinevad analüüsid, 
kokkuvõtted, statistikad, 
ülevaated. Ega neid üks ini-
mene tee – neid tegid kõik: 
juhtkond, õpetajad, muu 
personal, õpilased. Kui ta 
kaustadesse kogutut näitas 
ja kommenteeris, nägin, et 
meie inimestel oli enamasti 
pea õlgade vahele tõmmatud 
ja hämming silmis. Staaži-
kamad meie hulgast polnud 
isegi endise riigi ajal midagi 

sellist näinud. See tundus 
tõesti liialdatuna. Kui oma-
vahele jäime, leidsime, et 
olime täiesti valesse kohta 
sattunud ja sellise fossiilse 
lähenemisega küll midagi 
paremaks muutuda ei saa. 
See oli tõesti kõhedust teki-
tav.

Ma ei tea, paljud seda 
kogemust mäletavad, aga sel 
sügisel leidsin koolide edeta-
belit vaadates, et see kool oli 
vahepealsetel aastatel tabelis 
tõusnud, ja oluliselt. See oli 
maagümnaasium. Ei min-
geid valitud õpilasi. Mõtlesin 
tookord mõeldu ja praegu-
seks must-valgel kirjas ole-
va peale. Järelikult oli sellist 
planeerimist ja süvaanalüüsi 
vaja. Järelikult polnud see 
tühi paberikogumine. Ja kui 
seda varem pikka aega teh-
tud pole, siis tulebki ühel 
hetkel sellega jõulisemalt ja 
süvenenumalt tegelda. Kesk-
kond ei pruugi sel perioodil 
isegi kõige soojem ja meeldi-
vam olla, aga kui kõik mõis-
tavad asja eesmärki, siis saab 
sellest üle.

Mõttetu? Tookord arva-
sime meie ka nii. Aga mis 
oleks siis mõttekas?

Volikogu esimees küsis 
eelmises lehes, mis meist 
saab. Kuigi jäi arusaama-
tuks, mis teda selle eksis-
tentsiaalse küsimuseni on 
viinud, on see oluline küsi-
mus. Arvan, et see küsimus 
oleks pidanud olema esita-
tud oluliselt varem.

Aga millest see küsimus 
tuleb? Mis volikogu esimeest 
vaevab?. Kas seesama või-

mekuse indeks? Või midagi 
muud?

Selleks, et linnakodanik 
saaks sellele küsimusele vas-
tata, on vajalik, et ta teaks, 
milline olukord üldse on. 
Ei ole neile keegi aidanud 
„tõlkida“ võimekus-tabelit, 
linnavalitsuse ja volikogu 
istungitel käsitletust saab 
teadmist üsna harva.

Inimene teab iseenda 
võimekusest (ka mitte ala-
ti paraku) ja võimalustest. 
Need seonduvad töö või sel-
le puudumise, tervise, suhe-
te jmt-ga. Aga tal puuduvad 
teadmised omavalitsuse toi-
metulekust. Ta saab seda ar-
vata, mõnda ehk oma nahal 
tunda, aga ta ei tea piisavalt 
palju, et vastata sellele tõesti 
igapäevaseid küsimusi ületa-
vale küsimusele.

Arutlus- või vestlustee-
ma tuleb selgelt välja käia 
ja seejuures peab alginfor-
matsiooni andma see, kellel 
seda on. Eelkõige on seda 
linnavalitsusel ja volikogul. 
Võib-olla selgub vestlustes ja 
selgelt eesmärgistatud aru-
teludes, kas Võhmal on üld-
se mingitki võimalust oma 
parameetrid trikoovooruks 
sobivaks saada, või tasub 
keskenduda maa- ja inime-
selähedusele ning ausalt ko-
duseid keskea rõõme kanda. 
Miks pruudi-kandidaadid 
vanasti mitut paari villaseid 
sukki kandsid? Eks ikka sel-
leks, et toekam ja tugevam 
paistaks. Seda hinnati. Ehk 
tasub meilgi püüda pigem 
toekas pruut kui habras 
näkk olla.

Luule Tiirmaa

Mis meist (Võhmast) siis saab?
Mis meist (Võhmast) 

saab? Just sellise kü-
simuse püstitasin eelmises 
lehes. Ja sain sellele vastu-
seid kümne ringis. Lubasin, 
et annan neist lühiülevaate 
ka linnarahvale. Nimesid 
ma meelega esile ei too, 
sest antud juhul ei ole need 
minu arvates olulised –  
polnud ju mängu auhin-
dadele, kutset võistlusele. 
Siinjuures olgu veel öeldud, 
et küsimuse varjatud mõt-
teks oli Eesti haldusrefor-
miga seonduv.

Vastused saab jagada 
kolme rühma: esimese rüh-
ma moodustaksid need, 
kes ei saanud küsimusest 
aru. Olen sellises küsimuse 
segasuses muidugi süüdi, 
samas vabandan end sel-
lega, et ei tahtnudki ette 
sööta liigselt nämmutatud 
andmeid. Tahtsin, et tekiks 
mõtlemine kasvõi sellisel 
kujul. Oluline on vahel ka 
ainult kellegi tähelepanek ja 
sellega kaasnev mõtlemine. 
Isegi kui arvajaid on vähe.

Järgmine ja suurim 
grupp oli selline, kes asja 

Trikoovoor või keskea rõõmud

Omavalitsusreformi mudelite arutelu Viljandis - Lembit Kruuse ja Siim Kiisler

vastu huvi tundis ja kelle-
ga oli meeldiv kohtumine 
ning ühine antud teemaga 
seonduv arutelu. Nemad 
olid ka küsimusest aru saa-
nud. See vestlusring näitas, 
et meil on olemas inimesi, 
kes kindlalt on huvitatud, et 
Võhmal läheks hästi. Ja selle 
nimel nad tahavad ka osale-
da järgmisel aastal toimu-
vatel kohalikel valimistel. 
Tore ju, kui keegi hoolib, 
Võhmast.

Kolmandaks oli inime-
ne, kes mulle teatas, et oma 
küsimusele võin ma vas-
tust ise otsida. See oli minu 
jaoks tõesti veidi ootamatu, 
kuid tunnistan, et täiesti 
aktsepteeritav nagu iga tei-
negi arvamus. Võime olla ju 
kõik erinevad oma mõtetelt 
ja tegudelt. Eks ma otsin-
gi oma küsimusele ka ise 
vastust ja nagu öeldud, va-
limisreklaami seejuures en-
dale ei tee. Samas usun sii-
ralt, et ka see vastaja soovib 
Võhmale tegelikult head.

15.11.2012. a. toimus 
regionaalminister Siim 
Kiisleri algatatud oma-

valitsusreformi mudelite 
avalik arutelu „Tugevate 
omavalitsuste Eesti – mil-
line tee valida?“ Viljandis 
Sakala keskuses. [Kutse 

arutelust osavõtule ilmus 
ka ajakirjanduses (Sakala 
13.11.2012)]. Analüüsiti 
kuut võimalikku omavalit-
suskorralduse mudelit:

•	 Minivaldade Eesti, kus 
säilib tänane olukord.

•	 Omavalitsusliitude Ees-
ti, kus omavalitsusmaas-
tik ei muutu, kuid osa 

ülesandeid delegeeritakse 
maakondlikule avalik-õi-
guslikult omavalitsuslii-
dule.

•	 Kahetasandiline Eesti, 
kus luuakse juurde täien-
dav maakonnapõhine 
omavalitsustasand.

•	 Kihelkondade Eesti, kus 
toimuvad omavalitsus-
te ühinemised vähemalt 
3000 elanikuga üksusteks 
ning tekib 70–100 oma-
valitsust.

•	 Tõmbekeskuste Eesti, 
kus liitumised toimuvad 
ümber suuremate keskus-
te ja tekib 30–50 omava-
litsust.

• Maakondade Eesti, kus 
liitumised toimuvad üld-
joontes tänaste maakon-
dade põhiselt.

Mis meist (Võhmast) 
siis saab? Proovime sellest 
siiski mõelda ja peamiselt 
endale vastata.

Head ideed on aga alati 
teretulnud.

Ants Pihlak
Volikogu esimees
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Päästeamet: oska märgata tuleohtu 
oma kodus
Möödunud aastal sai 

tulekahjudes kanna-
tada ligi 1200 kodu. Põlen-
gud said neis majapidamis-
tes alguse reeglina katkisest 
ahjust välja lennanud säde-
mest, ülekoormatud elektri-
juhtmetest või toas suitseta-
misest.

Päästeamet soovib ala-
nud kampaaniaga „Kas ohtu 
näed?“ juhtida tähelepanu 
levinumatele tulekahju tek-
kepõhjustele ja panna ini-

mesi märkama ohte oma 
kodus.

„Enamik tulekahjusid on 
sellised, mida inimene ise 
saaks ära hoida, kui oleks 

kodus natukenegi tähelepa-
nelikum ja tegutseks tule-
ohtlikku olukorda märgates 
kohe, mitte ei lükkaks prob-
leemi lahendamist edasi,“ 

Tarbijakaitseameti 
pühade-eelne 
meeldetuletus
Ees ootav pühadeaeg 

suurendab inimeste ku-
lutusi, mida osa püüab kat-
ta laenurahaga. Hoogustub 
krediitkaartide kasutamine, 
järelmaksu võtmine ning 
samuti elavneb kiirlaenu-
turg. Tarbijakaitseamet an-
nab seetõttu inimestele nõu, 
millele krediidilepingute 
sõlmimise puhul tähelepa-
nu pöörata.
•	 Mõtle	põhjalikult	läbi,	kas	

ost, mille jaoks laenuraha 
vajad, on ikka hädavajalik 
ja kas krediitkaardi kasu-
tamine, järelmaksu või 
laenu võtmine on ostu 
finantseerimiseks kõige 
mõistlikum. Ehk kan-
natab ostuga oodata nii 
kaua, kuni oled vajaliku 
summa oma sissetuleku-
test kõrvale pannud.

•	 Kui	 oled	 otsustanud	 lae-
nuraha kasutamise ka-
suks, võiksid kaaluda 
erinevate krediidiandjate 
pakkumisi (võta enne ot-
suse tegemist pakkumine 
2–3 erinevalt firmalt).

•	 Tingimuste	 võrdlemiseks	
küsi koos pakkumisega 
tarbijakrediidi teabe-
lehte, kus on lühidalt kir-
jas Sinu jaoks olulisemad 
lepingutingimused.

•	 Teabelehel	 peab	 kirjas	
olema:
o laenusumma suurus,
o aastane intressimäär,
o krediidi kulukuse määr,
o kuumakse suurus,
o viivised,

o kõikvõimalikud muud 
võlgnevusega lisandu-
vad tasud,

o lepingust taganemise 
võimalused.

•	 Kui	 soovid,	 peab	 kredii-
diandja lisaks teabelehele 
Sulle andma ka lepingu-
projekti koopia, et sellega 
põhjalikult enne allkirjas-
tamist tutvuda.

•	 Pärast	 lepingu	 sõlmimist	
on Sul taganemiseks aega 
14 päeva.

•	 Kui	 taganed	 lepingust	 14	
päeva jooksul, ei pea Sa 
krediidiandjale esitama 
põhjendusi, kuid oled 
siiski kohustatud tasuma 
intressi perioodi eest, mil 
Sa krediiti kasutasid.

•	 Kui	 soovid	 raha	 lepingus	
ettenähtud ajast varem ta-
gasi maksta, pead arves-
tama leppetrahvi maks-
misega.

Rohkem infot saab vee-
bilehelt laenatargalt.ee ja 
tarbijakaitseameti kodu-
lehelt tarbijakaitseamet.
ee/raha. Samuti võid he-
listada tarbijakaitseameti 
nõustamistelefonile 1330 / 
6201707.

Tarbijakaitseamet
Rahukohtu 2, 
10130 Tallinn
Telefon: 6201700
Infotelefon: 6201707
Faks: 6201701
info@tarbijakaitseamet.ee

“Tooge oma pesumasin ise tagasi” ehk 
näited tarbijate õiguste piiramisest
Ilmselt igaüks meist os-

kab sisseoste tehes kü-
sida müüjalt, kui pikk on 
ostetud kauba garantii. 
Vähem on aga teada fakt, 
et olenemata kaupmehe 
pakutavast garantiist, on 
igal ostjal tegelikult õigus 
esitada puuduse ilmnemi-
sel kauplejale kaebus ko-
guni kahe aasta jooksul.

Selline kaheaastane kae-
buse ehk pretensiooni esita-
mise õigus on kirjas võlaõi-
gusseaduses. Seal on kirjas 
seegi, et puudusega kauba 
puhul saab tarbija nõuda 
toote parandamist või asen-
damist ning kui see pole 
võimalik, siis ostusumma 
tagasimaksmist. Kuigi need 
õigused on sätestatud sea-
dusega, leidub Eestis siiski 
kaupmehi, kes üritavad neid 
kas teadmatusest või tahtli-
kult piirata. Näiteid sellisest 
tegutsemisest on mitmeid.

Tarbijakaitseameti le 
on teada olukorrad, kus 
kaupmehed üritavad eba-
kvaliteetsete jalanõude eest 
pretensiooni esitanud tar-
bijatele tagastada vaid osa 
jalatsite väärtusest. Näiteks, 
kui ekspertiisis selgub, et 
jalatsitel on tootmisviga, 
ent samas on ka tarbija ek-
sinud jalatsite hooldusel, 
rõhuvad kaupmehed sellele, 
et jalanõude väärtus võrrel-
des algse hinnaga on lan-
genud ja teevad ettepaneku 
kompenseerida vaid jala-
nõude jääkväärtus. Selleks 
aga kaupmehel õigust pole 
– tõestatud tootmisvea 
puhul on kaupmehel ko-
hustus tarbijale kompen-
seerida kogu ostusumma, 
mille kliendiga kokkuleppel 
võib välja maksta ka kinke-
kaartides.

Lisaks eksimustele ra-
haliste kompensatsioonide 
osas, tuleb palju vaidlusi 
ette ka pikalt remondis 
olnud toodetega seoses. 
Kui kaupleja on puudusega 
toote remonti saatnud ja 

parandamisega läheb põh-
jendamatult kaua aega, on 
kliendil õigus müügilepin-
gust taganeda ehk raha ta-
gasi saada. Teada on juhus, 
kus müüja võttis tarbijalt 
vastu tootmisdefektiga te-
leri ja lubas selle paranda-
da. Teler oli remondis mitu 
nädalat ja tarbija päringu 
peale, kui kaua veel remon-
diga aega võib kuluda, an-
dis kaupmees vastuse, et 
oodata tuleb veel vähemalt 
kuu. Tarbija soovis seepea-
le lepingust taganeda, ent 
kaupmees polnud nõus raha 
tagasi maksma. Tegelikult 
oli tarbijal selles olukorras 
õigus, sest remondiga oli 
ületatud nn mõistlikku aega 
ja tarbijale tekitatud põh-
jendamatuid ebamugavusi.

Levinud eksimus on see-
gi, et kaupmees võtab puu-
dusega toote korduvalt pa-
randusse. Korrektne oleks, 
et kui asja parandamine 
ei õnnestu, asendatakse 
toode või antakse tarbija-
le raha tagasi. Hiljutisest 
praktikast on teada situat-
sioon, kus tarbijal tuli oma 
uut mobiiltelefoni korduvalt 
remontida lasta. Inimene 
küll soovis esimese remon-
di ebaõnnestumisel telefoni 
tagasi anda ja ostusumma 
tagasi saada, kuid kaupmees 
sellega nõus polnud. An-
tud juhul eiras kaupmees 
kliendi soovi tootest loobu-
da täiesti põhjendamatult. 
Ainult esimesel korral, kui 
tootel defekt tuvastatakse, 
on kaupmehel õigus ise va-
lida, kuidas olukorda kõige 
mõistlikum lahendada on – 
kas toode parandada, asen-
dada või maksta inimesele 
raha tagasi. Edaspidi peab 
kaupleja probleemi lahen-
damisel arvestama juba tar-
bija soovidega.

Tihtipeale eksitakse ka 
kauba puuduste kõrval-
damisega seotud kulutus-
te kompenseerimisel. Kui 
kaubal on tuvastatud toot-
misdefekt, on kaupmees 

kohustatud tasuma kõik 
puuduse kõrvaldamisega 
seotud kulud, sealhulgas 
posti-, veo-, tööjõu- ja ma-
terjalikulu. Selle reegli vastu 
eksitakse sageli suurte ko-
dumasinate puhul. Näiteks 
olukorras, kus tarbija äsja-
soetatud pesumasin lakkab 
töötamast, soovitab müüja 
selle tagastada kaupluses-
se. Kui juhtub, et tarbijal 
puudub selleks võimalus, 
siis pakub kaupmees välja 
variandi, et nende remon-
dimees tuleb pesumasinale 
ise järgi, kui tarbija maksab 
kinni transpordikulud. Sea-
dusest tulenevalt on kaup-
mees kohustatud aga veo-
kulu ise tasuma.

Antud teema juures tu-
leb rõhutada sedagi, et ga-
rantii ja pretensiooni esita-
mise õigus on kaks erinevat 
asja. Nagu juba märgitud, 

tuleneb pretensiooni esita-
mise õigus võlaõigusseadu-
sest ja kehtib igal juhul kaks 
aastat. Garantiid pakuvad 
kaupmehed aga vabatahtli-
kult.

Oluline on siinjuures 
mainida, et kui kaupmees 
tahab kliendile anda garan-
tiid, peab ta talle pakkuma 
soodsamaid tingimusi, kui 
kohustab seaduslik kahe-
aastane kaebuse esitamise 
õigus. Garantiiga lisandu-
vateks eelisteks võivad olla 
näiteks kaebuse esitamise 
õiguse kestvus rohkem kui 
kaks aastat, toote paran-
damise ajaks asendustoote 
pakkumine jms. Müüja tea-
de, et kuue kuu jooksul võib 
ostja puuduse tekkimisel 
kauplusele kaebuse esitada, 
ei ole garantii, vaid ostja 
seaduslik õigus.

FAKTIKAST

•	 Kui	 kaubal	 või	 teenusel	 on	 ilmnenud	 puudus,	 võta	
kaasa ostu tõendav dokument (tšekk või pangavälja-
võte) ja pöördu esmalt suuliselt kaupleja poole.

•	 Kui	suulise	kaebuse	peale	ei	reageerita,	esita	kaebus	
kirjalikult. Kaebusesse märgi oma nimi, kontaktand-
med, kaubal/teenusel esinev puudus ja omapoolne 
soovitav lahend. Lisa kaebusele ka ostutšeki või pan-
gaväljavõtte koopia.

•	 Sul	on	esmalt	õigus	nõuda	asja	 tasuta	parandamist	
või asendamist, kui see pole võimalik või parandami-
ne ebaõnnestub, saad nõuda ostuhinna alandamist 
või kogu ostusumma tagastamist.

•	 Kaupleja	peab	kaebusele	vastama	kirjalikult	15	päeva	
jooksul.

•	 Kui	vastust	ei	 tule,	pood	keeldub	kaebuse	 lahenda-
mist või lahendus ei vasta Sinu ootustele, võid pöör-
duda tarbijakaitseametisse.

•	 Näpunäited,	kuidas	esitada	kaebust,	leiab	tarbijakait-
seameti veebilehelt www.tarbijakaitseamet.ee või 
tarbijakaitseameti videokanalist Youtube`is 

 www.youtube.com/tarbijakaitseamet.
•	 Tarbijakaitseameti	 nõuandetelefon	 on	 1330	 või	

6201707, e-post info@tarbijakaitseamet.ee, 
 aadress Rahukohtu 2, 10130 Tallinn.

NB! Kauba puuduse kõrvaldamisega seotud ku-
lutused nagu posti-, veo-, tööjõu- ja materjalikulu 
peab tasuma müüja.

Tarbijakaitseamet

Ometi on selliseid, tihtipeale väga raskete tagajärge-
dega õnnetusi võimalik lihtsalt ära hoida, kui küttekollet 
regulaarselt hooldada ja lasta katkised kohad paranda-
da; püüda elektrisüsteemi kasutada mõistlikult ning läi-
ta sigaret õues või loobuda suitsetamisest sootuks.

Kindlasti tuleb regulaarselt testida ka suitsuandurit, 
sest elusid päästab vaid töökorras suitsuandur.

ütleb Päästeameti ennetus-
töö osakonna juhataja Ind-
rek Ints.

„Oma kodu tuleohutuse 
eest vastutab iga kodupere-
mees ise. Kui päästjad välja 
kutsutakse, on järelikult 
tulekahju tekkinud ja suur 
kahju juba sündinud,“ lisab 
Ints.

Annika Koppel
Päästeameti 

pressiesindaja

Kell 13.00 
ümarlaud pastoraadis, 
külaliseks Heiki Raudla

Kell 16.00  
kihelkonnapäeva juma-
lateenistus 
Pilistvere kirikus, 
teenib peapiiskop And-
res Põder.

Kell 18.00  
Pilistvere rahvamajas 
pidulik kontsert   
 
„Kihelkonnavalss“ 
kihelkonna taidlejatelt.

Tervitused vallajuhtidelt.

Õnnistuse annab  
Pilistvere kiriku koguduse 

vaimulik Hermann Kalmus.

Pärast kontserti kell 20.00 
seltskondlik jalakeerutus  

ans. MELODY saatel 
(peopilet alates 
kell 19.00 2€). 

Rõõmsate kohtumisteni!

Armas Pilistvere kihelkondlane!
Saame kokku 24. novembril 

Pilistvere rahvamajas 

kihelkonnapäevade 
25. sünnipäeval 
ja tähistame Pilistvere 
kiriku koguduse 
790. aastapäeva.
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Hea kogukonna eestvedaja, tule 
osalema kodanikualgatuses 

“Maale elama”!
2013. aasta jaanuarist läheb KÜSK´i toel (Kodanikuühiskonna Siht-
kapital teeb lõpliku projekti rahastamise otsuse detsembris 2012) lahti 
ainulaadne kodanikualgatuslik projekt, mis aitab külakogukonda-
del ning valdadel end turundada väärt elukeskkonnana ning leida 
seeläbi uusi elanikke.

Algatus on suunatud kahele sihtgrupile – ühelt poolt linna-inimeste-
le, kellel on soov ja võimalus maale kolimiseks, kuid puudub koht, kuhu 
kolida ning teadmine, kuidas sobivat elupaika valida või leida. Teiselt 
poolt on fookuses maakogukonnad, kes soovivad oma elukeskkonda 
mitmekesistada ja arendada ning vajavad selleks uusi elanikke.

Projektis osalemise eelduseks on kogukonna huvi uute elanike vas-
tu ning kontaktisiku olemasolu.

Projekt aitab osalevatel külakogukondadel ja valdadel läbi mõelda, 
millist infot ja tuge vajab potentsiaalne uuselanik ning valmistuda enda 
tutvustamiseks Eestis ainulaadsel “MAALE ELAMA” MESSIL, mis toimub 
Tallinnas 2013. aasta märtsis. Projekti pilootpiirkonnaks on Valga, Võru, 
Põlva, Viljandi ja Tartu maakonnad.

Kui Sulle tundub, et teema võiks sinu kogukonnale huvi pakkuda, 
kuid vajad rohkem infot, siis oled oodatud infoõhtule:

VILJANDIS – esmaspäeval 26. novembril 17.30–19.30, Vabadu-
se plats 6 II korrus saalis (Turismiinfo majas).

Vastame hea meelega Sinu küsimustele 
ka meili teel aile@valgaleader.ee või 
telefonitsi 58550202 (Ivika Nõgel).

Jääme Sind ootama!

Kust idee pärit on?
Projekti idee sündis ühel 

õppereisil Soome, kus avas-
tasime, et mitmed Soome 
piirkonnad turundavad end 
aktiivselt elupaikadega ning 
et aeg-ajalt korraldatakse 
seal omavalitsusliitude eest-
vedamisel vastavaid messe. 
Siit tekkiski mõte – miks 
ei võiks Eestimaa aktiivsed 
külakogukonnad endast 
teada anda ning inimesi 
maale elama kutsuda. Küla 
eestvedajatel on suurepä-
rane ligipääs infole, mida 
uus elanik vajab – tühjad 
elupaigad, kooli, lasteaia ja 
muude teenuste kaugus ja 
kvaliteet, huvitegevuse või-
malused, kohalikud tootjad 
ning meistrimehed jne. Li-
saks saavad nad uuselanikke 
kaasata küla suhtevõrgus-
tikku ning anda nõu prakti-
listes küsimustes.

Mida tahame saavutada?
Üldisemas plaanis taha-

me tugevdada linnast maale 
elama asumise trendi, muu-
tes elukohavahetust lihtsa-
maks ja teadlikumaks.

Otseselt on plaanis ette 
valmistada ning läbi viia 
Eesti esimene külamess 
“Maale elama”, kus saaksid 
kokku kogukondade esin-
dajad ning maal elamise 
võimalusi uudistavad ini-
mesed.

Ettevalmistuste käigus 
on plaanis luua kodulehe-
külg, mis muuhulgas sisal-

dab infot osalevate kogukon-
dade kohta ning õpetlikke 
lugusid linnast maale siir-
dunud peredelt. Samuti 
luuakse projekti käigus end 
turundavate kogukondade 
kontaktisikute võrgustik, 
et üheskoos kokku leppida 
infopaketi ja teenuse stan-
dardid.

Kellele panustame?
Projekt on suunatud ka-

hele sihtgrupile. Eelkõige 
otsime partnereid Valga-, 
Võru-, Põlva-, Viljandi- ja 
Tartumaa küladest, alevi-
test, kantidest:
•	 kus	on	olemas	 selts,	 selt-

sing või muud laadi elani-
ke võrgustik;

•	 kus	leidub	infot	vahendav	
eestvedaja või kontakti-
sik;

•	 kus	 kogukond	 usub	 en-
dasse kui väärt elupaika 
ning on valmis uusi ela-
nikke sõbralikult vastu 
võtma.

Oleme valmis projek-
ti kaasama ka huvitatud 
kohalikud omavalitsused 
eeldusel, et vallas leitakse 
ametnik(ud), kes on valmis 
infot koguma, edastama 
ning uuselanikke nõustama. 
Teine võtmesihtgrupp on 
maale elama asumist kaaluv 
linnaelanik. Eelkõige on ta:
•	 pereinimene,	 kes	 tahab	

lastele head kasvukesk-
konda pakkuda;

•	 tööpaiga	 asukohast	 sõl-
tumatu (ettevõtja, kaug-

töö tegija, loomeinimene 
vmt);

•	 kogukonda	 väärtustav	
ning kohalikke tavasid 
austav inimene.

Partneritena kaasatakse 
projekti kinnisvarafi rmad 
ning töövõimaluste info 
edastamiseks Töötukassa.

Miks projekti s osaleda?
Külaelanikud võiksid 

olla huvitatud sellest:
•	 et	nende	lastel	on	rohkem	

mängukaaslasi;
•	 et	 koolis,	 lasteaias,	 huvi-

ringis on teenuse säilimi-
seks piisavalt lapsi.

Külade eestvedajad võiksid 
olla huvitatud sellest:

•	 et	kogukonnas	oleks	uute	
mõtetega aktiivseid ini-
mesi, kes külaelu huvita-
vamaks muudavad;

•	 et	 tühjad	 majad/talud	
leiaksid peremehed ja 
-naised;

•	 et	nad	saaksid	messi	 raa-
mes ise mõjutada, milli-
seks küla elanikkond ku-
juneb.

Linnainimesed võiksid 
olla huvitatud sellest:
•	 et	 nad	 saaksid	 ausaid	 ja	

ammendavaid vastuseid 
maaeluga seotud küsi-
mustele ning kõhklustele;

•	 et	 nad	 leiaksid	 endale	
unistuste elukoha, kus on 
olemas vajalikud teenu-
sed, põnev seltsielu ning 
abivalmis kogukond;

•	 et	 nad	 leiaksid	 tee	 oma	
juurte juurde.

Mida projekt sisaldab?
Projekti raames toimu-

vad kogukondi kaasavad ja 
ette valmistavad seminarid 
ning koolitused, luuakse ko-
dulehekülg, algatust turun-
dav „Maale elama“ märk, 
tehakse ideele kõvasti rek-
laami ning viiakse koostöös 
kogukondadega ellu mess. 
Projekti lõpuseminaril „loe-
takse tibusid“ ehk analüüsi-
takse, kuidas läks, kui palju 
huvi suudeti äratada ning 
kas algatust tasub jätkata.

Kellelt saada lisainfot?
Ivika Nõgel, Võrumaa 
Arenguagentuur 
(58550202, ivika@vaa.ee)

Annika Jaansoo, MTÜ 
Meie Otepää (5051457, 
ajaansoo@solo.ee)

Kati Orav, MTÜ Kating 
Noored (5649 8816, kati@
kating.ee)

Aile Viks, Valgamaa 
Partnerluskogu (5240126, 
aile@valgaleader.ee)

Margus Timmo, Setomaa 
Valdade Liit (56 222 886, 
timmo@kagureis.ee)

Heleriin Jõesalu, 
Kodukandi Koolituskeskus 
(53 414 905, heleriin@
kodukant.ee)

Haimar Sokk, MTÜ 
Partnerlus (5066870, 
haimar.sokk@eesti.ee)

Pilootprojekt “Maale elama”

Hetkel on elektri vabaturu toodete ja hindadega Eestis turule tulnud kõik pakkujad, sel 
aastal uusi tulijaid vaevalt et lisandub.

Napp 4 nädalat on jäänud 10. detsembrini, et omada elektrilepingut 1. jaanuaril 2013. 
Seega ei ole kliendile jäänud enam eriti pikka aega kaalumiseks ja ootamiseks.

Igati mõistlik on võtta aeg koheselt nõu saamiseks ja otsuse tegemiseks ning pöörduda 
postkontorisse, kus saab sõlmida Eesti Energia elektrilepingu paketti KINDEL või võtta vas-
tav pakkumine.

Tere tulemast!

Võhma postkontori lahtiolekuajad on:
E  10:00–13:00 ja 13:30–18:00
T–R 9:00–13:00 ja 13:30–17:00
L, P suletud

Novembri- ja detsembrikuus on postkontorites 
müügil laiendatud kaubavalik:
• postkaardid
• kalendrid
• erinevad tööstuskaubad (keraamika, mängu-

asjad, küünlad jne)

Võhma naistantsurühmad ootavad uusi tantsijaid!
Tähtis pole kogemus ega vanus, tähtis on tahe!

Proovid toimuvad neljapäeviti:
• tantsurühm TALD JA APSAT –  kl 16.30
• tantsurühm LILLEKE – kl 18.00

Rühmi juhendab Heli Tammai  (lisainfo tel 5814 5875)

Võhma naistantsurühmad ootavad uusi tantsijaid!

Tantsurühmad 
„Tald ja Apsat“ ning „Lilleke“

tähistavad oma 5. sünnipäeva.

Olete oodatud 2. detsembril
pärast linnakuusel küünalde süütamist
Võhma Kultuurikeskusesse sünnipäevakontserdile

Kultuurikeskuse 
teated:
02. detsember  
kell 15.00 
Advendiküünalde süütamine linna 
jõulukuusel

09. detsember  
kell 11.00 
Mälumäng

09. detsember  
kell 16.00 
II Advendi kontsert

21. detsember  
kell 20.00 
Linnarahva jõulupidu

24.–25. novembril 
korraldab MTÜ Sinule

VITSPUNUMISE TÖÖTOA
Kaasa võtta võimalusel jõuluehteid 

vm kaunistuseks sobivat
Teeme korvikesi, pärgi jpm huvitavat

Osalejate arv on piiratud. 

Oluline on osaleda mõlemal päeval:
algus laupäeval kell 10.30, pühapäeval kell 10.00

Registreeri end tel 5196 3375

Läbiviimist toetab Hasartmängumaksu nõukogu
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Kooli tegemised:
www.kool.vohma.ee

Seekord lehes

Ettelugemisi mitut moodi
Õhtu koos perega
Karud tulid kokku
Ja muudki

Ükski meie kooli laps ei 
saa öelda, et ta pole mit-

te kunagi Leelo Tungla luule-
tusi või tekste lugenud, sest 
suurem osa lapsi on alusta-
nud kooliteed aabitsaga, mil-
le kaasautoriks on just see 
Eesti lastekirjanik. Ja kui ongi 
aabits olnud teine, siis luge-
mikus saab ikka Leelo Tungal 
meie lapsel sabast kinni.

Tänavuse ettelugemis-
päeva ettevalmistamise ajal 
sai seista mitme valiku ees. 
Lisaks Leelo Tunglale tähis-
tasid tänavu juubelisünni-
päeva ka Harri Jõgisalu, Aino 
Pervik, Tiia Toomet, mitmel 
lastekirjanikul oli ka ümmar-
gune sünniaastapäev. Kaalu-
kausile jäi Leelo Tungal just 
sellepärast, et ta aabitsat ja 
õpikuid koostades on panus-
tanud laste lugemisoskusesse.

Ettelugemispäev toimus 
koolis tänavu 31. oktoobril, 
sest õige päev 20. oktoober 
jäi juba sügisese vaheaja sis-
se. Eelmisel veerandil jõudis 

küll toimuda mitu muud 
ettelugemist. Kõigepealt va-
liti klassides välja parimad 
ettelugejad, 12. klass käis 
koos õpetaja Kairi Ibrusega 
Leelo Tungalt ette lugemas 
1. klassi tunnis. Uue algatu-
sena aga käis 11. klass ette 
lugemas Võhma lasteaias, 

Ettelugemisi oli tänavu mitmeid

Oktoober on hea õpe-
taja kuu. Selle käigus 

küsitleti meie kooli õpila-
si nende lemmikõpetajate 
kohta. Tulemustest selgus, 
et meie kooli õpilaste lem-
mikõpetaja on Maila Juu-
das. Sellepärast otsustasi-
megi teda küsitleda.

Kuidas algas Teie kar-
jäär muusikaõpetajana?

Läksin klassi ette asen-
dusõpetajaks 19-aastaselt, 
pärast Tartu Õpetajate Se-
minari lõpetamist. Muid 

Muusika on üks 
nähtamatu hetk

Õpetaja Maila lastekoori lastega. (Foto Agnessa Koobas)

Kaile Eiert luges luuletuse isast.Leelo Tungla tekstidele on loodud palju laule, esinevad 5. klassi õpilased. (Fotod Tiina Tart)

Präänik
Toolil istus karu,
silmis oli päike.
Kaugelt paistis päris maru –
üldse mitte väike.

Istus seal ja itsitas,
vaatas rõõmsalt ringi.
Sall tal kaelas pitsitas,
jalas polnud kingi.

Tema kõrval reas
veel mitu sellist oli,
lipsukesed peas
ja rõõmul vaba voli.

Vaatad lähemalt –
ikka päris suured!
Aga vähemalt
nüüd kadunud on mured!

Agatha Dooni Murro
6. klass

seda samuti õpetaja Ibruse 
eestvedamisel. Lasteaialas-
tele lugesid õpilased Aino 
Perviku lugusid.

31. oktoobril kogunes 
kogu koolipere aulasse, et 
suur ettelugemine ära pi-
dada. Mikrofonihirm sai 
ületatud, kurguhaigused 

seljatatud. Kuulda sai lu-
gusid nii vanaemast, isast, 
kaisukarust kui ka jänes Ju-
kist. Ka Leelo Tungla ellu oli 
võimalik nii sõnas kui pildis 
sisse piiluda. Iga etteluge-
ja sai pärast suu magusaks 
teha ja raamatu vahele uue 
järjehoidja pista.

Toredaid ettelugemisi 
tuleb edaspidigi, sest peagi 
on jõulud käes ja mida see 
jõuluvana ikka ootab: et 
head lapsed talle salme ette 
loeksid.

Marju Roosileht

Taaskord oli koolimajas 
ühel õhtul tavapärasest 

rohkem elevust ja kilkeid – 
isadepäeva eel toimus koo-
lis pereõhtu. Õhtu esimeses 
pooles näitasid oma oskusi 
õpilased draamaringist hu-
vijuhi, rahvatantsurühmast 
Rukkilill Cilly Sarve, mu-
dilaskoor, lastekoor ning 
neljanda ja viienda klassi 
laululapsed Maila Juuda-
se juhendamisel. Katkendi 
aabitsast esitas etteluge-
mispäeval tubli lugejana sil-
ma paistnud 1. klassi poiss 
Markus Koks.

Pereõhtu pühendusega isadele

Rukkilillekeste tantsurõõm. (Foto Triin Lepp)

Järgnesid meeleolukad 
tegevused majas. Mõõtu sai 
võtta täpsusviskes, kabes ja 
„Eesti mängus“. Käsitöök-
lassis oli väljas õpilastööde 
näitus ning kaisukaru Teddy 
loomise 110. aastapäeva pu-
hul väljapanek õpilaste ja 
õpetajate kaisukarudest.

Õhtu põhisündmuseks 
oli meeleolukas kontsert 
„Sadama lood“. Marek Sa-
dam esitas väga erinevaid 
palasid ning jutustas lugu-
sid oma elust ja sellest, mis 
kusagilt kuuldud ja erilise-
na hinge jäänud. Teda saa-

tis elektriakordionil Kalev 
Tilk. Ehkki publiku seas oli 
ka neid, kes Marek Sadama 
kontserdil juba korra või 
isegi mitu käinud, leidsid 
ka nemad, et kuigi laulud ja 
jutud jäävad suures osas sa-
maks, on iga kord eriline ja 
omamoodi. Laulma ja kaasa 
tegutsema pandi kogu pub-
lik ning mõnele langes osaks 
eriülesanne. Isasid oli kont-
serdil vähevõitu, kuid seda 
enam võis Marek Sadam 
kiita kõige pisemaid, kes 
pika kontserdi kenasti vastu 
pidasid.

Kontserdi järel oli hu-
vilistel võimalus soetada 
Sadama plaate, raamatut 
„Bussiga Miamist Los An-
gelesse ja teised lood“ või 
„Eesti laulude mängu“, mis 
on „Eesti mängu“ põhimõt-
tel koostatud lauamäng, 
milles tuleb tunda Eesti 
muusika ajalugu ja tänapäe-
va. Marek Sadam tunnistas, 
et küsimused on mängus 
alguses üsna rasked, aga 
eesmärgiks ongi mängijate-
le uusi teadmisi anda. Eriti 
tore on see, kui mängides 
mõni laul ka Internetist üles 

otsitakse ja üheskoos laul-
dakse.

Kontsertõhtu sai teoks 
Võhma Kultuurikeskuse ja 
linna toel. Täname kõiki 

abilisi ja loodame, et häid 
mõtteid koostööks jagub ka 
edaspidi.

Tiina Tart
Huvijuht

ameteid ma pole kunagi 
kaalunudki, kogu aeg olen 
tahtnud muusikaga tegele-
da. Minu muusikaõpetaja 
oli mulle suureks eeskujuks.

Kas Te olete õpetanud 
ka teistes koolides?

Enne Võhmasse tulekut 
töötasin Saaremaal.

Kas Te olete rahul siin-
se töö ja õpilastega? 

Kumb on huvitavam, 
kas seista klassi ees või ju-
hatada koori?

Ma olen rahul oma töö-
ga ja õpilased on enamjaolt 
ka sõbralikud ja heatahtli-
kud.

Klassi ja koori ees on 
täiesti erinev seista. Mõle-
mad variandid on huvita-

vad. Muusika on ju vaid üks 
nähtamatu hetk, mida ei saa 
näha ega käega katsuda. Kui 
kõik õnnestub esimesel kat-
sel, siis on väga hea tunne. 
Koori ees on tore ja kindel 
seista, kui publiku seas pole 
segajaid või hindamisko-
misjoni.

Missugune on Teie 
enesetunne, teades, et 
olete valitud laste lem-
mikõpetajaks?

See andis kindlustunde, 
et teen õiget asja. Suur tänu!

Millised on meeldejää-
vamad käigud koos Teie 
juhendatud kooridega?

Kõik Tallinna laulupeod 
on alati meeldejäävad. Li-
saks toimus sel suvel Põh-

ja- ja Baltimaade Meeste-
laulupidu, kus osalesime 
poistekooriga. Juunis kor-
raldati esimest korda pop-
kooripidu Tartus, kus käi-
sime lastekooriga. Kindlasti 
on meeldejääv ka projekt-
kooriga Lätis käimine ja lä-
tikeelsete laulude õppimine.

Me oleme väga uhked 
selle üle, et meie kooli lem-
mikõpetajaks osutus muu-
sikaõpetaja Maila Juudas. 
Me soovime talle edaspi-
diseks jõudu ja jaksu meie 
koolis õpetamiseks.

Agnessa Koobas ja 
Sanna Härm

8. klass
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Kaisukaru sünniajaks 
peetakse 1902. aasta 

sügist. Kummalisel kombel 
tuli mõmmik ilmale kahel 
pool Atlandi ookeani kor-
raga. Saksamaal oli täisto-
pitud realistliku väljanä-
gemisega mängukarusid 
toodetud juba aastast 1880. 
Kuid traditsioonilise väl-
janägemisega karuke läks 
tootmisesse 1902. aastal.

Ameerikas juhtus um-
bes samal ajal tollane pre-

sident Th eodore Roosevelt 
jahil olevat. Presidendi 
meeleheaks uimastasid 
tema abilised metsas ühe 
karu ja sidusid puu külge, et 
riigipeal oleks teda lihtsam 
maha lasta. Niisugusest 
teost aga president keeldus. 
Lugu ilmus ajakirjanduses 
ja presidendi suuremeelne 
tegu läks rahvale hinge. Ühe 
New Yorgi poepidaja nai-
ne asus õmblema pehmeid 
mängukarusid ja kaisuka-

ruhullus oligi Ameerikas 
alanud. Ingliskeelse nime 
Teddy bear ongi karu saa-
nud Th eodor Roosevelti 
auks.

8. novembril kogunesid 
meie õpilaste ja õpetajate 
kaisukarud kooli, et pidada 
vana Teddy-karu auks üks 
suurejooneline kokkutulek. 
Isadepäeva pereõhtul re-
dutasid nad käsitööklassis, 
kust järgmisel päeval siir-
dusid aega veetma raama-

tukokku. Arvuliselt kogu-
nes mõmmikuid sadakond. 
Näitust vaadates võis tõde-
da, et kaisukarude maailm 
on sama mitmekesine kui 
inimeste oma. On kõhnu, 
paksukesi, rõõmsaid, kurbi, 
vanakesi, beebisid jne. Kuid 
see teebki elu koos karude-
ga põnevaks.

Marju Roosileht

Kaisukarude kokkutulek

¼ näitusekarudest.Kõige suurem kaisukaru. 
(Fotod Marju Roosileht)

Põhikooli ja gümnaasiu-
mi seaduse järgi peab 

igas koolis eksisteerima õpi-
lasesindus (ÕE), mis aitaks 
kaasa kooli eluolu arengule, 

korraldades üritusi ja tehes 
ettepanekuid, mida ja kui-
das võiks koolielus muu-
ta. Võhma Gümnaasiumi 
Õpilasesinduse president 

on Dmitry Savrinovich ja 
esimees Erkki Meidla, kes 
koordineerivad ÕE tege-
vust. Eelmisel aastal aitas 
ÕE korraldada mitmeid 

kooli üritusi. Õpi-
lasesinduse esinda-
jad on valitud kooli 
hoolekokku, tervi-
senõukogusse ning 
ka Eesti Õpilasesin-
duste Liitu (EÕEL). 
Kui noored osa-
levad ÕE töös, on 
neil võimalik end 
rakendada mitmel 
erineval tasandil 
alates koolist ja 
lõpetades EÕELi 
töögruppides ning 
ürituste korraldus-
meeskondades.

Peab tõdema, et 
enamus koolinoori 

on koolis toimuvaga rahul 
ning ÕE-l ei ole olnud palju 
lahendamist vajavaid küsi-
musi.

Sellel poolaastal peab 
ÕE läbi viima presidendi 
ning uue juhatuse valimi-
sed. Korralduskomisjon on 
juba kokku kutsutud ja ot-
sib valimisteks kandidaate. 
Veel on plaanis kaasa lüüa 
erinevate koolis toimuva-
te ürituste korraldamises. 
Tähtis on õpilasesinduse 
liikmete aktiivsuse tõstmi-
ne ning vajadusel erinevate 
probleemide lahendamine. 
Kindlasti püüame oma te-
gemisi koolilehes rohkem 
kajastada.

Erkki Meidla
12. klass

Õpilasesindus valmistub valimisteks

Õpilasesindus peab aru huvijuhi kabinetis.

Alates novembrist on 
koolilehe tegemise juu-

res abiks 8. klassi õpilased 
Agnessa Koobas ja Sanna 
Härm. Tüdrukud otsusta-
sid kevadel valmivaks loov-
tööks välja anda ühe koo-
lilehe numbri. Et see hästi 
õnnestuks, alustasid nad 
ajakirjandustööga tutvuse 
tegemist juba varakult.

Esimeseks ülesandeks 
oli küsitlus. Agnessa ja San-
na küsitlesid Võhma Güm-
naasiumi õpilasi ja õpeta-
jaid, et välja selgitada, kui 
paljudel on telefon ning mis 
marki nad kasutavad. Kü-
sitlus toimus 1.–12. klassi-
ni. Küsitlusele vastanuid oli 

kokku 182, nendest 16 olid 
õpetajad. Kui õpilaste seas 
on kasutusel pigem nuti- ja 
puutetundlikud telefonid 
(93 vastanuist), siis õpeta-
jatest on vaid ühel selline 
tehnikavidin. 17-l vastanud 
õpilasest ei ole telefoni. Pä-
ris põnev oli välja selgitada, 
milline telefonimark on õpi-
laste ja õpetajate seas kõi-
ge populaarsem. Küsitluse 
käigus selgus, et ühel meie 
kooli õpilasel on „venekas“ 
telefon ning ühel aga mitte 
olemasolev Iphone 600S. 
Ülejäänud telefonide mar-
gid jagunesid nii, nagu juu-
resolev diagramm näitab.

Napilt võitis 
Samsung

Kooli aastapäevale pühendatud tõrvikujooksu üldvõitja oli 12. 
klass (vasakult: Liis Siimussaar, Kristi Napritson, Mihkel Prant-
sus, klassijuhataja Valdis Naaber, Dmitry Savrinovich, Kelli 
Hramov, Teele Vahtra, Jorgen Võsa ja Jeffery Lõhmus)

TEATED

JÕULULAAT
kooli fuajees 

ja aulas
12. detsembril 

kell 15.30

 Aeroobikafestival 

„Näita vormi“ 

spordisaalis

13. detsembril 
kell 15.30

Jõulupeod 
kooli aulas 20. detsembril

1.–6. kl kell 13.00–15.30,
7.–12. kl kell 17.30–21.00
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SPORDIST

6. detsembril kell 17.00
Kõo vallamaja saalis.
Lisaks rõivastele, ehetele oodatud ka küpsetised, 
hoidised, aiasaadused. 

VALMISTUME JÕULUDEKS!

Tule kauplema ja oma saama.
Müüjad registreerige ennast Katrele 
(kultuur@koo.ee; 5301 2279 kuni 3. detsembrini).
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Järjekordselt on lõppenud 
SK Tääksi esindusmees-

konna liigahooaeg, järje-
korranumbriga 5. Sel aastal 
mängiti Eesti meistrivõist-
luste 3. liiga lõuna tsoonis, 
mis eelmise aasta ülemine-
kumängudega välja võidel-
di. Meeskond, kus mängi-
vad Pilistvere, Põltsamaa, 
Esku, Viljandi, Suure-Jaani 
ning muidugi ka Võhma 
linna mängijad, sai tugevai-
ma liigakogemuse just sellel 
hooajal.

Hooaeg ise algas meie 
jaoks raskelt, sest järjest tuli 
vastu võtta mitmeid suuri 
kaotusi. Läbi aegade esimese 
punkti kolmandas liigas sai-
me alles kuuendas voorus, 
kui mängisime viiki Maaüli-
kooli meeskonnaga ning esi-
mese võidu saime 9. voorus, 
kui kodus alistasime Navi 
Vutiseltsi. Kevadringis saime 
üldse kokku 5 punkti, mis 
andis meile eelviimase koha.

Alates sügisringist ku-
junes meil välja kindel 
tuumik, tänu millele me 
leidsime oma mängu ning 
saime mitu väga väärtuslik-
ku võitu. Sellele aitas kaasa 
ka mitme tähtsa mängija 
liitumine. Esiviisiku mees-
kondadest alistasime kodus 
väga tugevad Jõgeva SK 
Noorus 96, Viljandi Tulevik 
II,	 Võru	 JK,	 Põlva	 FC	Loo-
tose; ainukesena ei suutnud 

me alistada liidrit Quattro-
med Tartu. Tartu Quattro-
medi võistkond kaotas terve 
hooaja jooksul ainult ühe 
mängu ja ühe mängu ka vii-
gistas. Ka meie olime väga 
lähedal viigipunktile, kuid 
kaotasime kodus viimase 
sekundi väravast.

Võib julgelt öelda, et 
kodu oli meie kindlus, sest 
11-st Suure-Jaanis peetud 
kodumängust kaotasime 
me ainult neli mängu, saime 
ühe viigi ning võitsime kuus 
mängu, kokku siis 19 punk-
ti. Võõrsilt kahjuks väga 
häid tulemusi ei tulnud, ta-
suks kolm viiki ja kaheksa 
kaotust. Lõpuks kogunes 
meil kokku 22 punkti.

Hooajaga võib üldises 
pildis rahule jääda, sest sea-
ti eesmärk liigasse püsima 
jääda ning viimast kohta 
vältida. Sellega saadi väga 
hästi hakkama ning tasuks 
9. koht 12 meeskonna seas.

Võhma meestest mängi-
sid: Andre Alliksaar, Ainar 
Alliksaar, Kristo Kalistratov, 
Rando Haugas, Ricki Tikas 
(meeskonna suurim värava-
kütt 9 väravaga), Sten Kase, 
Tauno Rämson, Jorgen 
Võsa, Erlend Ohno, Randar 
Kaljula ja Viljo Prantsus.

Mujalt pärit meestest 
mängisid: Priit Aavasalu, 
Taavi Aavasalu, Rasmus 
Alles, Sander Alles, Tanel 

Alliksaar, Silver Aule, Ras-
mus Hindriks, Kaido Kalju-
la, Kunnar Martsepp (Ausa 
mängu auhind), Valmo 
Must, Priit Pulla, Martin 
Terras (meeskonna parim 
mängija), George Vainaru ja 
Priit Vendelin.

Tahaks ära märkida veel 
ühe omalaadse saavutuse. 
Viljandi kunstmurul toimu-
nud mängust Viljandi Tu-

levik II meeskonnaga tehti 
ka Internetis otseülekanne, 
mille organiseeris SK Tääksi 
meeskonna eestvedaja Too-
mas Aavasalu.

Täname meeskonna 
poolt Võhma Linnavalit-
sust, kes toetas meid trans-
pordiga, ja tänu sellele ei pi-
danud me ühelegi mängule 
sõitma enda autodega.

Kristo Kalistratov

Jalgpallist
Võhma Ekraan näitab neljapäeval, 

29. novembril kell 18

lühifi lmi „Tääksi 2012“

Tääksi spordiklubil valmis lõppeva aasta videoringvaade.
2011. aasta sügisel üllitas MTÜ Tääksi Spordiklubi veerandtunnise 

ringvaate formaadis esitlusfi lmi, kus tutvustas esmakordselt oma viimase 
aasta olulisemaid ettevõtmisi ja saavutusi.

Tänaseks on klubil valminud lõppeva aasta ringvaade, mis kutsub 
vaatajat meenutama nii alanud aasta alguses Tääksi nõlvadel avatud 
valgustatud suusaraja saamislugu kui meeleolukat suvist rahvusvahelist 
jalgpallilaagrit.

Veerandtunnises videokokkuvõttes kõlavad nii Tääksit külastanud 
Mart Poomi mõtted laste- ja noorte sporditöö korraldamisest, kui sealse 
spordiklubi juhi Toomas Aavasalu julged plaanid avada vanas meiereihoo-
nes väike aktiivseks puhkuseks sobilik majutuskompleks.

Filmis kuuleme ka ettevõtmisest, mis peaks suusasõpradele armsaks 
saanud Tääksi mäenõlvu lumevaesetelgi talvedel rahvarohkena hoidma.
Filmi autor on Imre Annus ja tootja OÜ Lõunameedia.

Head vaatamist!

Pikkade traditsioonidega 
naabrite turniirist võta-

vad Võhma linna esindavad 
võrkpalli- nais- ja meeskon-
nad osa juba 7 aastat. Tur-
niiri peetakse igal aastal ke-
vadel ja sügisel. Selle aasta 
sügisese turniiri korralda-
jaks oli Saarepeedi vald.

Siin tahaksin välja tuua 
naiste 59. naabrite turniiri 
tulemused:
1. Saarepeedi
2. Tarvastu (osales esimest 

korda)
3. Võhma (Enna Tikas, Ilme 

Mägi, Mare Raudjärv, 
Virge Saar, Evi Putrolai-
nen, Inga Reinmaa ja Sir-
je Goroško)

4. Kolga-Jaani

Meie naised võistlesid 
vapralt, kuid vähene kokku-
mäng ei võimaldanud siiski 
seekord kõrgemat kohta 
saavutada.

Meeste naabrite turniiri 
korraldati juba 64. korda Ja 
sellel saavutas esimese koha 
Saarepeedi meeskond meie 
võistkonna (Viljo Prantsus, 
Ivar Avik, Agu Ots, Kuldar 
Roosipuu, Danel Udu ja 
Indrek Ots) ees, Kolga-Jaa-
ni ja Vana-Võidu meeskon-
na ees.

Kevadise juubeliturniiri 
korraldab Viiratsi vald Va-
na-Võidus 2013. aasta ke-
vadel.

Aare Järvik
abilinnapea

Naabrite 
võrkpalliturniirist

Tänuavaldus
Täname Indrek Valot ja Aleksandr Kirput 
traditsioonilise Võhma karikavõistluse lauatennises 

korraldamise ja läbiviimise eest!

Võhma linnavalitsus
SK Võhma

SK Võhma ja SK Tääksi korraldavad
Võhma Gümnaasiumi spordihoones

Laupäeval, 
15. detsembril kell 10.00

Osalevad meeskonnad Võhmast, Põltsamaalt, Imaverest, 
Suure-Jaanist, Türilt ja Viljandist.

Info Aare Järvik aare@vohma.ee või 5286574

Võhma jõuluturniiri jalgpallis

Pühapäeval, 
25. novembril kell 11.00

Võhma Gümnaasiumi spordihoones

PEREDE JA SÕPRUSKONDADE 
VÕRKPALLITURNIIR

Moodustage võistkond: 
4 meest + 2 naist ja 

tulge võistlema!

Osalevad ka Põltsamaa piirkonna sõpruskonnad.

Info Aare Järvik (aare@vohma.ee, 528 6574)

Pilistvere 
Jõulumaa 2012

käelised tegevused 
töötubades, esinejad, 
jõuluvana ja päkapikud, 
jõulustseen, Ingli kohvik. 
Lumeanni korral ka 
lumememmemaa ja 
saanisõit.

Selle aasta rõõmud Jõulumaal 14.-15. detsembril:

Info: Pille-Riin P. Kalmus 5564 6222

Melani IlutubaMelani Ilutuba
Maniküür, 
pediküür, 
püsilakkimine, 
geelküüned,
massaaž, 
kehahooldused,
kulmude-, 
ripsmete värvimine, 
ripsmete keemiline koolutamine.

Ehted Inglismaalt!

Müügil ka kinkekaardid!

Tallinna tn 2, Suure-Jaani
Tel 562 3637

Pilistvere rahvamajas 
31. detsembril algusega 21.00.

AASTAVAHETUSPIDU

21.00 inimsaatuse, tulevase käekäigu ennustamine.

22.00 õhtut juhib ja tantsuks mängib ansambel MaMa
Pääs eelmüügist 8 €, koolinoortele 6 €, kohapeal kõigile 12 €.

Et nälg uuel aastal majasse ei tuleks, katab laua igaüks kombe 
järgi üheksaks söögikorraks ise!

Info ja laudade broneerimine 
Kõo valla kultuuritöötaja tel 5301 2279 või kultuur@koo.ee
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Elu suures ringis
igal sammul kõik on uus.
Uus on iga koiduvalgus,
ükski päev ei kordu eal,
uued mured jäävad jalgu,
neist on üle uued head.

ÕNNITLEME NOVEMBRIKUU 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

ÕNNITLEME NOVEMBRIKUU ÕNNITLEME NOVEMBRIKUU 

Objekt

Temal

Kutsar

Laisik

Hõbe

Väävel
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Džaul

Käivitur
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JOSE PH
ADDISON
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Inimtõug

Meeskoor

...
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Üksiklane
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Jood Aas
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Siberi 
raudtee
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nent
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End. 
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...-
TV

Väävel
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VASTUS:
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NIMI ja AADRESS:
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________________________________________________

________________________________________________   

Ristsõna
Ristsõna vastus tumedalt ääristatud ruutudes.
Koostas Heino Laagus.
Eelmises numbris ilmunud ristsõna vastuseks oli: ”Õppige 
ennast usaldama ja Te saate kohe aru, kuidas elada.”. Õi-
geid vastuseid laekus 26. Loosiõnn naeratas Anne Kaljula-
le. Õnnitleme võitjat ja ootame uusi lahendusi. Vastuseku-
pongid palume tuua linnavalitsusse sekretäri kätte (samast 
saab kätte auhinna) või panna I korrusel asuvasse postkasti.

Võhma Linnaleht
Tiraaž 950

Võhma Linnalehte esindab:
Angela Härm  tel. 437 7228

Aadress:
Tallinna 15
70603 Võhma

Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
Põltsamaa, tel. 776 8877

Kõik on kutsutud, kõik on oodatud. 
Pilistvere kogudus

PILISTVERE  
KOGUDUSE 
TEATED

Jumalateenistused talvekirikus
igal pühapäeval kell 13.00

Iga kuu 1. pühapäeval on kaetud armulaud

Kontakt: Hermann Kalmus 55 32 789 
hermann.kalmus@eelk.ee 

24. november, L  Kihelkonnapäeva ümarlaud 
kell 13.00 pastoraadis. 
Külas Heiki Raudla

24. november, L Kihelkonnapäeva jumalateenistus 
kirikus kell 16.00

               Teenib peapiiskop Andres Põder
25. november, P igavikupühapäev. Kirikuaasta lõpp
 2. detsember, P Esimene advent. 

Kirikuaasta algus. 
Jumalteenistus armulauaga.

14.-15. detsember R-L Pilistvere Jõulumaa
24. detsember, E Jõuluõhtu jumalateenistus kirikus 

algusega kell 17.00
25. detsember, T  Perejumalateenistus talvekirikus 

algusega kell 13.00

27. mai, P Nelipüha jumalateenistus kirikus kell 13.00 
Leeripüha
Peale jumalateenistust avame Ingli 
kohviku hooaja terrassil

14. juuni, N Juuniküüditamise mälestusteenistus 
kivikangrul kell 13.00

Alustanud on leerikool, võimalik on veel rühmaga liituda 
Info koguduse vaimulikult

ÜLLE RAJAMÄE
27.04.1970 – 13.11.2012

Mälestame

OÜ Prenton ostab põllu- ja metsamaad.
Ago Vingissar 505 1303

Müüa 3-toaline ahiküttega korter.
Tel 5646 3062

Valminud on  
oma kihelkonna 

JÕULUKAART!
Hind 1 euro koos ümbrikuga.

Saadaval: kihelkonnapäeval 
Pilistvere 
rahvamajas.
Hiljem 
koguduse 
kantseleis ja 
võimalusel 
piirkonna 
raamatukogudes

LINE-TANTS
Kõo vallamaja saalis 
teisipäeviti kell 17.30

Line-tants on hea 
võimalus treeninguks, 
kasutame väga erinevat 
muusikat ning jõukohane 
kõigile.

Tantsutunni hind 2 €, 
juhendaja Katre Saar.

Õnnitleme lapse sünni puhul!
Geilin Šaluhhinil sündis
31. oktoobril tütar GEDILIN

Birgit Safj anovil sündisid
02. novembril tütred ISABELLA ja TEELE-STINA

OÜ TM Energy teatab:
Müüa lõhutud küttepuid, 30 ja 50 cm, lehtpuu, 
metsakuiv kuusk. Info 523 5877.

Müüa küttepuid: lepp, metsakuiv kuusk. Info 526 3881.

Müüa lõhutud küttepuid. Info 5336 3931.

Müüa küttepuid, lõhutud 30 ja 50 cm, kuiv, märg.
Info 775 2018, 5191 8165.

Õnnitleme lapse sünni puhul!

 tütred ISABELLA ja TEELE-STINA

94	 29.11	 ELFRIDA	MEYER
91 28.11 HILJA ROOSILEHT
85 01.11 ELLEN KALJULA
 01.11 AKSEL PIKK
84 25.11 INGRID VÄLJA
83 23.11 ERNA VEEVERS
81 04.11 LEIDA KOPPEL
80 06.11 ELVI-ASTRID VATSA
 17.11 LEEVI TIKKA
75 10.11 LEMBIT ÕITSPUU
 11.11 MILVI LÕHMUS
70 12.11 LAINE ALTMÄE
65 17.11 KALJO MÄLL
60 16.11 ARVO OTS


